PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2020                                                                                                     № 533

ст-ца Старощербиновская
Об организации и проведении муниципальной

специализированной розничной ярмарки
выходного дня по продаже сельскохозяйственной
продукции и продуктов ее переработки
на территории Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» для наиболее полного удовлетворения потребностей населения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в сельскохозяйственной продукции, создания товаропроизводителям условий для реализации их продукции                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Проводить муниципальную специализированную розничную ярмарку выходного дня по продаже сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки крестьянско-фермерскими хозяйствами, индивидуальными предпринимателями и личными подсобными хозяйствами при условии выполнения соответствующих рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - ярмарка).

1) организатор ярмарки: администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, юридический адрес: 353620, Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, дом 70, адрес электронной почты: 7102@bk.ru, телефон (факс) +7 (86151) 7-76-82;
2) место проведения ярмарки: рыночная площадь станицы Старощербиновской по улице Первомайской согласно схеме размещения торговых мест (приложение);
3) срок проведения ярмарки: с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г.;
4) время проведения: еженедельно по субботам с 07:00 до 13:00 часов по московскому времени.
2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Калмыкова А.С.) обеспечить привлечение юридических лиц, крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальных предпринимателей и личных подсобных хозяйств к участию в ярмарке.
3. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Орел Н.Л.) обеспечить доставку инвентаря и санитарную уборку территории.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (Поливода Ю.В.) обеспечить с 07:00 до 13:00 часов по московскому времени:

1) правопорядок в местах проведении ярмарки;

2) безопасность дорожного движения.
5. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Потребительская сфера», «Постановления»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста финансово–экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Евстигнееву О.Н.

7. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.
Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

         В.Г. Подолянко